
Masser af hestekræfter og motorbrøl til fordel for PTU 
Skærtorsdag den 21. april nærmer sig med hastige 
skridt. I al fald er vi så tæt på, at dagen er med på 
vejrudsigtens 5-døgnsprognose – og den lover solskin 
og op mod 20 graders varme. Dermed er vi også 
nærmere dagen, hvor der vil blive givet max gas i 
området omkring Pedersholmparken i Frederikssund, 
når Viking Auto Sport afvikler Viking Rally Sprint til 
fordel for PTU – Landsforeningen for Polio- Trafik- og 
Ulykkesskadede.  
 
PTU er en forening, som arbejder for at forbedre 
forholdene for Polio- Trafik- og Ulykkeskadede. 
Arbejdet bestå bl.a. i, at der ydes støtte til ombygning 
af biler, således at de kan betjenes af 
bevægelseshandicappede, køreundervisning o.m.a. Det 
arbejde ønsker motorklubben Viking Auto Sport at 
støtte op om. Derfor doneres hele overskuddet ved 
entréindtægterne og ved Prøv Rally til PTU. 
 
I skrivende stund har 48, såvel danske som svenske, 
hold tilmeldt sig som deltagere til løbet – og der er 
rigtig mange spændende biler blandt deltagerne! Da 
deltagerne til rallysprintet inddeles i forskellige klasser, 
medfører dette, at det ikke kun er én bestemt type biler, 
der deltager. På torsdag vil således biler fra de seneste 
5 årtier være repræsenteret – så der burde være noget 
for enhver smag.  
 
Alderspræsidenten (blandt bilerne ☺) er Erling 
Hansens Opel Ascona B fra 1971 og den yngste bil 
bliver Anders Lysens Suzuki Swift Maxi fra 2010. 
Mellem disse yderpunkter er deltagerbilerne en god 
blanding af Mitsubishi Evo’er, Opel’er, BMW’er, 
Peugeot’er og selvfølgelig Lars Kraghs Porsche 911 
GT3 – den eneste af sin slags i Danmark.  
 
Når entréen er betalt (kr. 50 for voksne og kr. 25 for 
børn under 12 år), vil der være rig mulighed for at tage 
bilerne i nærmere øjesyn – såvel i Ryttergården på 
Korshøj samt, når de kører på banen. 

 
Michael Ted McBride i Mitsubishi Evo VIII 

 
Naturligvis stiller også en hel del af de lokale kørere op 
til motorløbet – herunder Rasmus Sørensen i sin sorte 

Opel Kadett GSI og Brian Klausen i sin VW Golf GTI, 
som også støtter op om den gode sags tjeneste, ved at 
stille sig selv og sin bil til rådighed til Prøv Rally, der 
afvikles i pausen mellem Heat 2 og Heat 3.  

 
Brian Klausen Golf, GTI, som er én af de, der stiller op til Prøv Rally 

Mange af kørerne har tilkendegivet, at de også vil 
støtte PTU ved at stille sig selv og deres biler til 
rådighed for Prøv Rally. Ved Prøv Rally har publikum 
mulighed for at prøve at køre rally i 2. kørersædet på 
den spændende sprintbane, hvor det (af kørerne) siges, 
at hastigheden når den anden side af de 200 km/t ned 
ad langsiden på Strandvangen. Det koster kr. 400,00 at 
deltage i Prøv Rally, og overskuddet herfra går, 
sammen med overskuddet fra entréindtægterne, 
ubeskåret til PTU.  
 
Første bil bliver sendt af sted kl. 9:30, hvor løbets 2 
første af i alt 4 heats køres. Middagspausen, hvor der 
afvikles Prøv Rally, ligger mellem kl. 12:00 – 13:00. 
Tilmelding til Prøv Rally er åben mellem 9:30 og 
11:30. Efter Prøv Rally afvikles de to sidste heats af 
løbet.  
 
Med hensyn til parkeringsmuligheder henviser vi til 
Oppe Sundby Skoles 2 parkeringspladser, der tilkøres 
enten fra Roskildevej (lige efter krydset 
Strandvangen/Roskildevej, hvis man kommer fra 
byen), eller fra Strandvangen. Derudover er der god 
mulighed for parkering på ORIs grusareal, som i 
dagens anledning vil blive stillet til rådighed. ORIs 
grusareal er beliggende ved spejderhytten på 
Bjergvejen (sidevej til Roskildevej). Der vil blive opsat 
skiltning med vejvisning.  
 
Vær i øvrigt opmærksom på, at Centervej, 
Pedersholmparken og Strandvangen 15 og op til 
Roskildevej vil være afspærret i tidsrummet 7:00 – 
17:00 på grund af motorløbet.  
 
Viking Auto Sport 


